
  ŠENOVSKÉ NOVINY 
      Informační měsíčník pro občany Velkého Šenova – duben 2016 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ODPADY V OBCI 

 

Příští svoz separovaného odpadu: 

Pondělí: 04.04.2016 

Pondělí: 18.04.2016 

Pondělí: 02.05.2016 

 

Příští svoz bioodpadu: 

Pondělí: 04.04.2016 

Pondělí: 18.04.2016 

Pondělí: 02.05.2016 

 

Sběrný dvůr otevřen: 

Adresa: Šluknovská 46, 407 78, Velký Šenov 

Středa:  06.04.2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 09.04.2016 od 8:30-11:30 hod. 

Středa:  20.04.2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 23.04.2016 od 8:30-11:30 hod. 

Středa:  04.05.2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 07.05.2016 od 8:30-11:30 hod. 

 

 

POPLATKY A SMLOUVY O NÁJMU 

HROBOVÉHO MÍSTA 

 

Upozornění pro občany města Velký Šenov: 

-do konce února byly splatné poplatky za 

komunální odpad 

-do konce března byly splatné poplatky za psy a 

pozemky, dle platných obecně závazných vyhlášek 

města Velký Šenov.  

Žádáme občany, aby si zkontrolovali platnost 

smluv o nájmu hrobového místa. Je zapotřebí 

platnost těchto smluv prodloužit uhrazením 

poplatku na další období.  

Poplatky lze uhradit v úřední dny na ekonomickém 

odboru Městského úřadu Velký Šenov. Po dohodě 

i mimo tyto vyhrazené dny.  

Úřední hodiny:   

Pondělí:  7:30 – 11:30 a 12:30 – 16:30 

Středa:  7:30 – 11:30 a 12:30 – 16:30 

Pátek:  7:30   –   11:30   a   12:30   –   14:30 

 

Ekonomický odbor: 

tel. 412 391 383, e-mail: financni@velkysenov.cz 

Poplatníci, kteří pravidelně platí poplatek za 

komunální odpad převodem z účtu, si mohou slevu 

dle motivačního programu vyzvednout hotově 

v pokladně MěÚ Velký Šenov – ekonomickém 

odboru nejpozději do konce roku 2016. Po tomto 

datu sleva propadá. 

Tyto poplatníky zároveň žádáme, aby si 

zkontrolovali výši platby, která musí odpovídat 

počtu trvale hlášených osob v bytové jednotce. 

Informace Vám poskytne ekonomický odbor. 

Vážení občané, 

ti z Vás, kteří ještě doposud nemají tyto poplatky 

zaplaceny, nechť tak učiní v co nejbližší době. 

Neberte dluh vůči městu na lehkou váhu, neboť 

takovýmto dlužníkům může hrozit exekuce. 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

 

SK Velký Šenov děkuje následujícím sponzorům 

za věcný či finanční příspěvek na Fotbalový ples!!!  

 

RESTAURACE KINO V. ŠENOV, TRATEC, 

PAN JANEBA + PAN SNÁŠEL, FA. ZDRAVÍ, 

ŽELEZÁŘSTVÍ ŠLUKNOV – DOSTÁL, 

KVĚTINKA P. RŮŽIČKOVÁ, STAVEBNINY 

ZATOČIL, MIKOV MIKULÁŠOVICE, STAP 

VELKÝ ŠENOV, MAREK KLOFÁČ & ROMAN 

ZÁHORKA, RADEK SALAČ – PLASTON, SK 

STAP TRATEC VILÉMOV, BISTRO NA 

NÁMĚSTÍ, KADEŘNICTVÍ – LENKA 

PETŘÍKOVÁ, PAVLÍNA TESÁRKOVÁ, 

PHANY MARKET VELKÝ ŠENOV, PETR 

MILLER – PNEUSERVIS, BARVY LAKY – 

JANA ŠLACHTOVÁ VELKÝ ŠENOV, 

ZDENĚK MAIER, ZEMSPOL s.r.o. VELKÝ 

ŠENOV, KAREL KIRCHBERGER – SULKO, 

NÁRODNÍ PARK ČESKÉ ŠVÝCARSKO, 

MANŽELÉ FUČÍKOVI, SERVIS 

MOTOROVÝCH PIL A SEKAČEK - BOLÍK 

PAVEL – ŠLUKNOV. 

VŠEM DĚKUJEME!!! 

 

mailto:financni@velkysenov.cz


3. ROČNÍK TURNAJE VE VYBÍJENÉ 

SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 

 

Ve středu 16. března 2016 proběhl  od 14.00 hodin 

za spolupráce základní školy a městského úřadu/ 

kulturní komise/ v tělocvičně 3. ročník turnaje 

smíšených družstev ve vybíjené. Tentokráte přišlo 

soutěžit 8 devítičlenných smíšených družstev. 

Podmínkou byly 3 dívky v družstvu. Byli jsme 

rádi, že opět přijela i dvě družstva z Mikulášovic. 

Celkem se sešlo v tělocvičně okolo 90 dětí.  

Byly vytvořeny 2 skupiny – mladší žáci 6. a 7. 

ročníku a starší žáci 8. a 9. ročníku. Hrálo se 

systémem každý s každým a do finále postoupili 

nejlepší ze skupin. 

Jak vlastně skončila jednotlivá družstva? 

1. místo – 7.A – Korea familly 

2. místo – 9.r. – Čerstvý kostky 

3. místo – 7. B – Kachny 

4. místo – 6.B – Žárovky 

5. místo – Mikulášovice mladší a Sabyjáci 8.r. 

6. místo – 6.A - Ještěrky a Mikulášovice starší  

 

Blahopřejeme vítězům a děkujeme ostatním za 

účast, sportovní chování, poděkování patří také  

všem, bez kterých by se tento turnaj nemohl 

uskutečnit – žáci a pracovníci školy, členové 

kulturní komise. Těšíme se na příští 4. ročník 

turnaje. 

Dušková Zdeňka 

 

MEZITŘÍDNÍ PROJEKT JARO  

A VELIKONOCE 

 

V úterý 15. března byl ukončen projekt, který byl 

tentokráte zaměřen na jaro a s jarem souvisí i 

Velikonoce. Třídní kolektivy pojaly tentokráte své 

projekty každý jinak. Objevily se jarní pranostiky, 

jarní zvířátka – ptáčci, zajíčci, včelky, jarní 

květiny, zdobené kraslice a hlavně obrázky žáků 

s tématikou jara. 6.A pojala projekt úplně odlišně – 

křesťanské tradice a zvyky, výstavou 

náboženských – křesťanských -předmětů 

s vysvětlivkami. Do výzdoby školy se zapojily i 

paní uklízečky, které nazdobily 1. mezipatro – 

děkujeme za výzdobu. 

 



 

Porota vyhodnotila a obodovala jednotlivé práce.   

Výsledky soutěže: 

1. místo – 7. A – 36 bodů  

2. místo – 9. ročník – 33 bodů 

3. místo – 6. A – 23 bodů 

4. místo – 8. ročník – 20 bodů 

5. místo – 6. B – 17 bodů 

6. místo – 7. B – 7 bodů 

                                                      

Dušková Zdeňka 

 

LOVCI NEBES 2016  - 2. KOLO 

Naše třída se v letošním školním roce přihlásila do 

celostátní soutěže LOVCI NEBES, která se skládá 

ze 3 kol. V prvním kole jsme krmili lesní zvěř, ve 

2. části jsme museli jako třída vyrobit ptačí budku 

a poslat ji do soutěže. Jelikož jsme vyrobili budky 

dvě a obě se nám líbily, poslali jsme obě. Do třetího 

kola postupuje ta třída, jejíž budka bude připevněna 

v Krušných horách i s fotografií třídy. Výsledky 

budou zveřejněny po 7. dubnu, budeme tedy čekat 

a doufat, že alespoň jedna naše budka postoupí dál.  

Bílá Aneta, Blanár Jan, Cína Alex, Deňová Valerie, 

Doležal Lukáš, Gašpar František, Hanischová 

Kateřina, Hille David, Janebová Radka, Jankovská 

Klára, Jelínek Josef, Kirchberger Karel, Kollmann 

Alexander, Kubík Ondřej, Kučerová Sabina, 

Maralík Ivan, Mejstříková Martina, Pražák Jan, 

Prokopová Pavlína, Slabá Barbora, Stanko Milan, 

Šetka Dominik, Trinh Thi Thuy, Turynová Tereza 

ze 7.A. 

Dušková Zdeňka 

 

DĚTSKÁ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 

 

Kulturní komise města Velký Šenov pořádá pro 

žáky základní školy dětskou výtvarnou soutěž. 

Každý, kdo má zájem se této soutěže účastnit, 

odevzdá paní učitelce Duškové kresbu základní 

školy I. nebo II. stupně. Na druhou stranu kresby 

pak uveďte jméno a věk soutěžícího. Kresba může 

být libovolnou technikou. Poslední termín 

odevzdání je 29.4.2016. Nejlepší kresby budou 

vystaveny a vítězové obdrží sladkou odměnu. 

Těšíme se na vaše umělecká díla. 



KARNEVAL 2016 

Letos se na dětském karnevale v kině sešlo 97 

účastníků. Potěšily nás i nové tváře, které k nám 

zavítaly z okolních obcí. O hudební produkci se 

jako pokaždé postaral hudební dramaturg p. Petr 

Hrdlička. Veselá nálada byla znát hned od začátku, 

děti se nadšeně účastnily nabídnutých soutěží – 

drobná odměna byla vždy velkou motivací. Velký 

zájem byl jako vždy o balónky, kterých musíme 

příště nachystat ještě více. Masek se sešlo mnoho. 

Mohli jsme obdivovat královnu Koloběžku 1., 

šejka, břišní tanečnici, několik královen 

z Ledového království jménem Elza, moc se líbili 

též klauni, piráti či motýlková víla. Prostě jedna 

maska krásnější než druhá. Porota hodnotila ve 

třech kategoriích a vůbec to neměla jednoduché. 

Nakonec mezi nejmenšími dětmi do 3 let vyhrál 

andělíček, v kategorii předškoláků se nejvíc líbil 

originální šejk a ze školáků pak královna 

Koloběžka 1. Jsme moc rádi, že se v dnešní 

uspěchané době podařilo tuto pěknou tradici udržet 

a že se děti každým rokem rády vrací. Na závěr 

bychom moc rádi poděkovali sponzorům, za jejichž 

přispění se mohl karneval uskutečnit – Restaurace 

u JELENA V. Šenov, Restaurace Kino, p. Čurgali, 

V. Šenov a BISTRO V. Šenov. 

 

Na ukázku několik fotografií z akce:  
 

Za divadelní soubor M.Mlčuchová 

 

PRODEJ SLEPIČEK 

Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky 

typu Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách. 

Stáří 14- 19 týdnů.Cena 149-180,- Kč/ ks . Prodej 

se uskuteční: 

16. dubna, 14. května a 18. června 2016 Velký 

Šenov   –   u  základní školy   -  15.20  hod. 

Při prodeji slepiček -výkup králičích kožek- cena 

dle poptávky. Informace: Po-Pá  9.00 – 16.00 hod. 

tel. 601576270, 606550204, 728605840. 

  



JAK VZNIKLY OBA ŠENOVY 

V dávných dobách,kdy tuto liduprázdnou krajinu 

pokrývaly jen husté,často jen těžce přístupné 

lesy,projížděl tudy se svou družinou jakýsi rytíř 

z Míšeňska.Po namáhavé cestě,trvající delší 

dobu,přijel se svojí družinou do širokého,avšak 

nezalesněného údolí,táhnoucího se od východu 

k západu a po spatření tohoto rozsáhlého 

prostoru,porostlého čerstvou,zelenající se 

trávou,prohlásil ve své rodné řeči:“Das ist eine 

schöne Au!“ ,znamenající v češtině:“To je krásná 

louka (lučina,luh,niva)“ a tak vznikl německý 

název Schönau,ze kterého pak bylo odvozeno 

české pojmenování Šenov. Onen rytíř pak zde měl 

založit jakési své sídlo a je-li pověst alespoň trochu 

založená na skutečné události,pak k tomu mělo 

dojít kolem roku 1100.Celá tato oblast náležela 

tehdy k biskupství a markrabství míšeňskému a 

roku 1158 přešla i s Horní Lužicí (Budyšínskem) 

pod českou správu.Matriky míšeňského biskupství 

se v r.1346 skutečně zmiňují o rytířském sídle 

s hradbami a dvorem v Šenově.To bývalo tehdy na 

parcelách čísel 1,6,7 a 16 pozdější Leopoldky 

(Leopoldova),přičemž č.6 sloužilo jako obydlí 

šafáře. Panské sídlo na místě domu čp.133 bývalo 

jakousi tvrzí,obehnanou valy,které byly ještě 

koncem 20.století na tamnější louce bourány.Tvrz 

však byla úplně rozbořena už v roce 1430 

husitským vojskem,které v té době ve zdejším kraji 

napáchalo mnoho škod a už nikdy nebyla 

obnovena.Její zbylé zdivo bylo kolem roku 1500 

převezeno do Lipové,tehdejšího Hanšpachu, na 

výstavbu starého zámku,pozdějšího 

pivovaru.Obnoveno bylo pouze opevnění,které 

vytrvalo až do roku 1768 a poté bylo ponecháno 

osudu. Dosti složité,ale docela zajímavé je vše,co 

se názvu týče.Od počátku to byl Schönau,avšak 

v místním dialektu se vyslovoval jako „šíne“ a to 

se udrželo až po dnešní časy.Na starých listinách se 

setkáváme také s názvy Schone,Schonaw nebo také 

Schönaw.Vzhledem k tomu,že na Němci 

osídlených územích existovalo několik Šenovů 

s názvem Schönau,používalo se kvůli jejich 

odlišení ještě názvu doplňujícího,který oznamoval 

oblast,ve které se ten který Schönau (Šenov) 

nachází a proto se v tomto případě užíval název 

Schönau in Böhmen (Šenov v Čechách),ve zkratce 

pak Schönau i.B.Když byl Šenov spojen s ostatním 

světem 14.prosince 1884 železnicí,přešlo se poté 

dokonce k sáhodlouhému názvu Schönau an der 

böhmische Nordbahn (Šenov na české Severní 

dráze),kde i samotná zkratka názvu byla dost 

dlouhá Schönau a.d.B.N.B. Až teprve 3.června 

1914 byl výnosem císařsko-královského 

ministerstva vnitra ustaven název Groß Schönau in 

Böhmen (Velký Šenov v Čechách).Tento název se 

udržel ale pouze do podzimu r.1938,kdy město 

připadlo do německé provincie Sudety pod názvem 

Groß Schönau,bez dodatku „in Böhmen“(v 

Čechách),který byl užíván do konce  války v roce 

1945 a poté se oficiálně začal v plné míře používat 

český název Velký Šenov. Koncem 17.a počátkem 

18.století začala na jihovýchod od Šenova vznikat 

z různě roztroušených domků samostatná 

osada,která měla charakter malé vesničky.Protože 

se rozkládala ve značné blízkosti Šenova,začalo se 

jí říkat Malý Šenov (Klein Schönau).Poprvé je 

Malý Šenov zmíněn roku 1745 a název Malý Šenov 

je tudíž mnohem starší než Velký Šenov,který v té 

době byl stále ještě Šenovem v Čechách a 

přejmenování na Velký Šenov se dočkal až v roce 

1914.Oba Šenovy byly úředně spojeny v jednu 

obec roku 1847. V době 2. světové války tyto 

názvy docela komplikovaly situaci německým 

úřadům,neboť nedaleko odsud,v Horní Lužici také 

existoval Groß Schönau (na trase z Varnsdorfu do 

Žitavy) a Klein Schönau (v těsné blízkosti 

Žitavy).Jelikož však byla Horní Lužice v minulosti 

začleněna do Saska,tak se přidával k těmto názvům 

ještě název doplňující a vznikl tak Groß Schönau in 

Sachsen (v Sasku) a taktéž i Klein Schönau.Když 

pak po válce v roce 1945 vznikla na řece Nise 

německo-polská hranice,zůstal Groß Schönau 

v Německu,zatímo Klein Schönau se ocitl na 

území Polska,kde jej známe dnes pod názvem 

Śieniawka,jako obec s významnými tržnicemi. 

 

 

Eduard Steun 

  



PROGRAM KINA MÍR VELKÝ ŠENOV 

Pátek 8.4.2016  

od 18:00 hodin 

 

UUUPS! NOE 

ZDRHNUL... 

Je konec světa! Blíží se 

obrovská povodeň, 

dostatečně velká na 

vyhubení veškerého 

života na Zemi. Tvorečci 

Dejv a jeho syn Finík, dva 

malí Raťafáci, se dostali 

na Noemovu archu na 

poslední chvíli za pomoci Grumpíků Lísky a její 

dcery Ley. Když však archa odplouvá, Finík a Lea 

na ní omylem nejsou. Pravé dobrodružství tak pro 

ně teprve začíná. Při hledání cesty zpátky na archu 

budou muset společně přemoci nejen lstivé 

nepřátele, ale také najít nové kamarády a uvědomit 

si, na čem v životě skutečně záleží. Podaří se navíc 

zachránit Finíkovi život svého otce a zajistit 

sympatickým Raťafákům místo na arše? Zvířátka 

Dejv a jeho syn Finík pocházejí ze zvláštního druhu 

jménem Raťafáci. Nemotorní a podivně vyhlížející 

tvorečci ničím nevynikají, a tak nejsou dokonce 

vpuštěni ani na Noemovu archu, když se blíží 

konec světa. Vychytralým trikem a neúmyslnou 

pomocí od dalších fantastických zvířátek, 

Grumpíků Lísky a Ley, se Dejv a Finík na palubu 

přeci jen dostanou. Před odjezdem archy však Finík 

a Lea z lodi omylem vystoupí a nestihnou její 

odjezd. Co teď? Voda neustále stoupá a nikde není 

bezpečno. Když navíc potkají pár ještě divnějších 

zvířátek, které taky nebyly vpuštěny na archu a 

všechny pronásledují podlí a zlí Gryfíci, je nadmíru 

jasné, že okolnostmi spojená zvířátka čeká zpět na 

archu nebezpečná cesta… Odhalí na vzrušující 

cestě plné dobrodružství milí Raťafáci svůj vlastní 

osud? Někdy totiž musíte přežít konec světa, abyste 

v něm našli své místo! 

animovaný / dobrodružný / komedie, 

Německo/Belgie/Lucembursko/Irsko, 2015, 

87 min. 

Režie: Toby Genkel, Sean McCormack 

Herci: Carla Becker, Ava Connolly, Lotta Doll, 

Tina Eschmann, Patrick Fitzsymons a další 

VSTUPNÉ 50,- Kč 

------------------------------------------------------------- 

Pátek 22.4.2016  

od 18:00 hodin 

 

ŠKATULÁCI 

Hrdinové mohou mít 

překvapivé tvary. 
V Sýrečkově není radno 

vycházet po setmění. Z 

podzemních doupat 

vylézají podivní tvorové 

zvaní Škatuláci, kteří 

kradou vše, co jim přijde do rukou. Jednou prý 

dokonce ukradli malého kluka! A právě tenhle 

ukradený klučina vám v dobrodružném a 

zábavném vyprávění prozradí, že to všechno jsou 

jen bohapusté lži a kecy v kleci. Každý, s výjimkou 

pana Chňapala. Tenhle nerudný chlap s alergií na 

sýr má se Škatuláky nevyřízené účty, a proto jim 

ani na chvíli nedá pokoj. Když je zrovna neloví, tak 

je aspoň pomlouvá. Tihle krabicoidní tvorové, 

nosící místo oblečení krabice od všeho možného, 

jsou ale velice plaší, a kdyby nepotřebovali kovové 

součástky pro svá udělátka, nikdy by své podzemní 

království neopouštěli. Lidí se bojí a drží se od nich 

co nejdál. Jedinou výjimkou je kluk jménem Vejce. 

Toho však za člověka nepovažují, protože ho jako 

mimino našli s krabicí naraženou na hrudníku, 

takže to logicky musel být taky Škatulák. Protože 

kořeny se zapřít nedají, podniká Vejce víc a víc 

dobrodružných výprav do světa lidí. Na jedné se 

seznámí s ďábelským plánem pana Chňapala, 

kterému představitelé Sýrečkova za pochytání 

všech Škatuláků přislíbili bílý klobouk jakožto 

symbol nejvyšší prestiže. Škatuláci potřebují 

pomoc. A ta přijde ze zcela nečekané strany. Jen 

aby nebylo pozdě. 

animovaný / dobrodružný / fantasy / komedie / 

rodinný, USA, 2014, 97 min. 

Režie: Graham Annable, Anthony Stacchi 

Herci: Ben Kingsley, Jared Harris, Nick Frost, 

Richard Ayoade, Tracy Morgan a další 

VSTUPNÉ 50,- Kč 

------------------------------------------------------------- 

Film se nepromítá v případě počtu fyzicky 

platících osob menší jak 5. 

 

Provozovatel: Město Velký Šenov, Mírové nám. 

342, Velký Šenov, 407 78 

Telefon: 412 391 450, fax: 412 391 451. 

Kontaktní osoba: Jiří Nozar,  

e-mail: nozar@velkysenov.cz 

  

http://www.sms.cz/osoba/ronaldo-del-carmen
http://www.sms.cz/osoba/ronaldo-del-carmen
mailto:nozar@velkysenov.cz


BEZ FYZIKY NENÍ BUDOUCNOST 

Podpořte ústřední kolo fyzikální olympiády na 

rumburském gymnáziu. 

Ze svých školních let si mnozí vzpomínáte na 

fyzikální olympiádu. Je to nejstarší a 

nejprestižnější fyzikální soutěž, v příštím roce 

proběhne již její 58. ročník. Řeší ji žáci od šesté 

třídy až po studenty v maturitních ročnících. Sama 

jsem se jí tu s menším, tu s větším úspěchem, 

během svých studií zúčastňovala. Náklonnost k 

této soutěži u mne pokračovala i poté, co jsem sama 

začala učit fyziku na Gymnáziu v Rumburku. Vždy 

jsem byla hrdá na vysokou úroveň výuky fyziky a 

matematiky na naší škole. Každý úspěch studenta 

byl pro mě povzbuzením pro další podporu 

fyzikální olympiády, vše pro mě vyvrcholilo před 

více než dvěma roky, kdy jsem byla požádána o to, 

abych se stala předsedkyní krajské komise 

fyzikální olympiády Ústeckého kraje. Od tohoto 

okamžiku jsem se zúčastňovala i ústředních kol 

soutěže, která jsou v nejvyšší kategorii 

republikovým vyvrcholením. Z vítězů tohoto kola 

je po výběrovém soustředění vybíráno družstvo pro 

mezinárodní olympiádu. V pořádání ústředního 

kola se jednotlivé kraje střídají, a když jsem zjistila, 

že naposledy se náš kraj ujal této povinnosti v roce 

1997, došlo mi, že dojde brzy na nás. Rozhodla 

jsem se, že pak bych ráda uspořádala soutěž v 

Rumburku. Ústřední komise rozhodla o konání 

ústředního kola v Ústeckém kraji od 7.2. do 10.2. 

2017. Po domluvě s ředitelkou naší školy proběhne 

na Gymnáziu v Rumburku. Jde o organizačně 

náročnou akci, které se zúčastní 50 nejlepších 

studentů z celé republiky a 30 členů ústřední 

komise. Úspěšní řešitelé této soutěže se stávají 

studenty prestižních cizích i českých vysokých 

škol. Není neobvyklé, že jsou přijati ke studiu 

například na universitě v Cambridge. Uspořádání 

soutěže je finančně náročné, uvítali bychom proto 

jakoukoli formu sponzorství.  

Byla bych ráda, aby si účastníci akce na naše město 

a Šluknovský výběžek odvezli co nejlepší 

vzpomínky.  

Sponzoři, pomozte nám představit 

prostřednictvím této celostátní akce Rumburk a 

celý Šluknovský výběžek v tom nejlepším světle. 
(reditelstvi(zavináč)gymrumburk.cz) 

Mgr. Jana Vlasáková 

předsedkyně Krajské komise FO a učitelka 

Gymnázia v Rumburku 

 

STRATEGIE MAS ČESKÝ SEVER  

2014 – 2020  

BYLA ODESLÁNA KE SCHVÁLENÍ 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

MAS Český sever za období 2014 - 2020 byla  

2. března 2016 odeslána Ministerstvu pro místní 

rozvoj ČR k hodnocení. Dokument byl schválen 

Valnou hromadou MAS 19. ledna letošního 

roku ve Chřibské. 

 

Jakým směrem se bude ubírat rozvoj území 

v novém programovém období 2014 – 2020, 

napovídá Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Český sever, z.s. 

(SCLLD). Nejde však o dokument, který byl 

připraven tzv. „od stolu“, ale vychází ze 

zkušeností, názorů a přání místních obyvatel. 

Tvorbě strategie předcházela řada komunitních 

projednání, workshopů, specializovaných 

dotazníkových šetření a anket, určených pro 

širokou veřejnost, ale i vymezené cílové skupiny - 

živnostníky, zemědělce, zájmové spolky, 

neziskové organizace, obce, učitele a žáky 

základních a středních škol. Součástí příprav byly 

strukturované rozhovory se starosty obcí  

a zmapování projektových záměrů obcí. Strategie 

CLLD byla členskou základnou MAS jednomyslně 

schválena na Valné hromadě ve Chřibské 19. ledna 

tohoto roku. Po finálních úpravách byla Strategie 

odeslána 2. března na Ministerstvo pro místní 

rozvoj ČR ke konečnému hodnocení. Kompletní 

dokument SCLLD, který obsahuje popis území, 

analytickou, strategickou a implementační část a 

přílohy včetně financování, je uveřejněn na 

www.masceskysever.cz. 

 

Tisková zpráva MAS Český 

sever, z. s. 

Ve Varnsdorfu dne 4. 3. 2016 



 


